Nº 240, quinta-feira, 13 de dezembro de 2012180 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032012121300180

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo TST nº 504.250/2012. Modalidade: Dispensa de Licitação.
Objeto: contratação da Fundação Universidade de Brasília - FUB para
ministrar curso customizado de pós-graduação em Direito Consti-
tucional do Trabalho, para 60 (sessenta) servidores, pelo valor total de
R$ 411.000,00. Fundamento Legal: inciso XIII do art. 24 da Lei nº
8.666/93. Ratificação: em 4 de dezembro de 2012, nos termos do art.
26 da Lei nº 8.666/93, pelo Excelentíssimo Ministro JOÃO ORESTE
DALAZEN, Presidente do Tribunal Superior do Trabalho.

EDITAL Nº 10, DE 11 DE DEZEMBRO DE 2012
CONCURSO PÚBLICO - RESULTADO DA PERÍCIA MÉDICA

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com o
Edital de Abertura de Inscrições para provimento de cargos per-
tencentes ao seu Quadro de Pessoal, publicado no Diário Oficial da
União de 05/06/2012, RESOLVE:

I. INFORMAR o resultado da perícia médica dos candidatos
com deficiência, realizada pela Fundação Carlos Chagas no dia 11 de
dezembro de 2012, com fundamento no item 10 do Capítulo V do
Edital nº 01/2012 - Abertura de Inscrições, conforme segue:

a) De acordo com o previsto no art. 4º e seus incisos do
Decreto Federal nº 3.298/99, Lei nº 5.296/04 e Súmula 377 do Su-
perior Tribunal de Justiça (STJ), os candidatos relacionados abaixo,
aprovados na perícia médica, permanecem na lista de classificação
geral e na lista de candidatos com deficiência, publicadas no Diário
Oficial da União em 30/11/2012.

Cargo: A01 - ANALISTA JUDICIÁRIA - ÁREA JUDI-
CIÁRIA

Inscrição, Documento, Nome
047666d, 0000000030804590, CAMILA SOUSA SILVA

FARO/ 038623g, 0000000796843279, ANTONIO AMERICO BA-
RAUNA FILHO/ 047036d, 0000004083231755, ANDRE STREIT
JUNGES/ 046392j, 00000000M5097790, ALESSANDRO STOPA
SOTERO

Cargo: B02 - ANALISTA JUDICIÁRIO - ÁREA ADMI-
N I S T R AT I VA

Inscrição, Documento, Nome
045319f, 0000000010434619, PRISCILA DE ANDRADE

XAVIER/ 075659d, 0000000014240998, ELIS REGINA HRUBA/
069639a, 0000000811330222, EDSON MONTEIRO CUNHA/

b) Os candidatos relacionados a seguir passam a figurar
apenas na lista de classificação geral, estando eliminados da lista de
candidatos com deficiência, publicado no Diário Oficial da União em
30/11/2012, porque a deficiência não se enquadra no previsto no
Decreto Federal nº 3.298/99, Lei nº 5.296/04 ou Súmula 377 do
Superior Tribunal de Justiça (STJ).

Cargo: A01 - ANALISTA JUDICIÁRIA - ÁREA JUDI-
CIÁRIA

Inscrição, Documento, Nome
050922k, 0000000724368086, JOSEPH RODRIGUES DOS

S A N TO S
Cargo: B02 - ANALISTA JUDICIÁRIO - ÁREA ADMI-

N I S T R AT I VA
Inscrição, Documento, Nome
061081b, 0000000001529766, RAFAEL RAMOS SANTA-

NA

c) O candidato relacionado abaixo será convocado para nova
perícia médica, para apresentação de exames complementares, por ter
sido inconclusiva a perícia médica realizada em 11/12/2012.

Cargo: B02 - ANALISTA JUDICIÁRIO - ÁREA ADMI-
N I S T R AT I VA

Inscrição, Documento, Nome
057211b, 0000000000724284, DENIS DE QUEIROZ

BRAZ

Min. JOÃO ORESTE DALAZEN

S E C R E TA R I A

EXTRATO DE CONTRATO

Processo TST n.º 501.624/2012-2. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: GVP Consultoria e Produção de
Eventos Ltda.-ME. OBJETO: prestação de serviços de auxiliar de
biblioteca. MODALIDADE: Pregão Eletrônico - PE. CONTRATO:
PE-093/2012. FUNDAMENTO: conforme a Lei Complementar nº
123/2006, a Lei n.º 10.520/2002 e os Decretos n.ºs 5.450/2005 e
6.204/2007. VALOR: total de R$ 200.041,92. VIGÊNCIA: 12 meses
contados a partir da assinatura do contrato, prorrogável. DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: programa de trabalho 02.061.0571.4256.0001,
elemento de despesa 3.3.90.37, nota de empenho 20212NE001544, de
14/11/2012. ASSINATURA: 12/12/2012. Pelo Contratante: Gustavo
Caribé de Carvalho, Diretor-Geral da Secretaria do Tribunal. Pela
Contratada: Vera Lúcia Pereira Recio Y Alvarez, Sócia-Diretora.

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Modalidade: inexigibilidade de licitação. Objeto: contratação das em-
presas: INSTITUTO DE CÂNCER DE BRASÍLIA LTDA., CLÍNICA
M.G. ISRAEL e CENTRO MÉDICO DE ACUPUNTURA DRA.
ANA PINHEIRO LTDA - EPP para a prestação de serviços ao Plano
de Assistência à Saúde do Tribunal Superior do Trabalho - TST
Saúde, conforme Edital de Credenciamento nº 01/2012. Fundamento
Legal: Art. 25, caput, da Lei nº 8.666/93. Ratificada por: GUSTAVO
CARIBÉ DE CARVALHO, Diretor-Geral da Secretaria do Tribunal,
nos termos do art. 26 da Lei nº 8.666/93.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO

Processo TST n.º 503.330/2012-9. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: DG10 - Data Global Tecnologia
e Informações Ltda. OBJETO: aquisição de distribuidor de áudio e
vídeo. MODALIDADE: Pregão Eletrônico - PE. CONTRATO: PE-
112/2012. FUNDAMENTO: conforme a Lei Complementar nº
123/2006, a Lei n.º 10.520/2002 e os Decretos n.ºs 5.450/2005 e
6.204/2007. VALOR: total de R$ 49.980,00. VIGÊNCIA: incia-se na
data de assinatura até noventa dias após o recebimento definitivo do
objeto. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: programa de trabalho
02.131.0571.2549.0001, elemento de despesa 4.4.90.52, nota de em-
penho 2012NE001642, de 29/11/2012. ASSINATURA: 07/12/2012.
Pelo Contratante: Dirley Sérgio de Melo, Secretário de Adminis-
tração. Pela Contratada: Lorival Soares de Morais, Sócio Adminis-
t r a d o r.

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO Nº 132/2012

Comunicamos a suspensão da licitação supra citada, publi-
cada no D.O.U em 03/12/2012 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aqui-
sição e instalação de telas motorizadas retráteis, projetores multimídia
e suportes elétricos.

JUMARA CRISTINA CERQUEIRA BORGES
Pregoeira

(SIDEC - 12/12/2012) 080001-00001-2012NE000085

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 7 7 / 2 0 11 - C

O Tribunal Superior do Trabalho, com fundamento no art 65,
§ 1º, da Lei nº 8.666/93, altera a Ata de Registro de Preços PE-
077/2011-C para acrescer a quantidade inicial registrada do item 4 em
02 (duas) unidades, conforme descrito abaixo. O acréscimo representa
um aumento de 2,54% (dois vírgula cinquenta e quatro por cento) ao
valor total registrado:

Item Objeto Registrado Un. Qtd Preço Un.
Registrado

R$
04 Projetor sistema DLP de 3000

ANSI no modo alto e 2400 ANSI
no modo econômico,
Marca: BENQ
Fabricante: BENQ

UN 32 1.800,00

DJC TECNOLOGIA COMÉRCIO E SERVIÇOS DE INFORMÁ-
TICA LTDA.

Brasília, 12 de dezembro de 2012.

MARCOS FRANÇA SOARES

Coordenador de Licitações e Contratos